
Till: Medlemmarna i Brannebol Ga:3 

 

Ärende: Enkät – Vill medlemmarna installera vägbom vid färisten? 

 

Hej,  

Förslaget på stämman var att ta fram underlag och förslag till nästa stämma för att och beskriva 

funktion och kostnader förknippade med att installera vägbom vid färisten. Styrelsen skulle sedan 

utföra en enkät bland medlemmarna för att undersöka intresset i frågan. Enkäten inte är bindande 

utan det är föreningsstämman som fattar beslut om eventuell bom. 

 

Styrelsen har kontaktat försäkringsbolag, Brottsförebyggande rådet och stöldskyddsföreningen via 

mail. Vi har även ringt olika utredare. Vi har sökt statistik som visar hur fysiska hinder, som en bom 

minskar inbrott och stölder i bostadsområden. Ingen aktör har kännedom om någon svensk 

utredning på detta tema. Däremot finns utländska utredningar. Samtliga aktörer verkar rörande 

överens om att en bom är en väsentlig faktor för att minska brott. För den som är intresserad så finns 

olika länkar som till utländska utredningar som dock stöder tesen en bom minskar brott. Folksam 

verkar dock tveksamma till att sänka premierna, även om svaren andra bolag var mer oklara i den 

frågan. 

 

I slutet av mailet finns två offerter för vägbom. Dom är tämligen lika varandra och ligger kring 

70 000kr + moms. Tillkommer gör installation/eldragning och eventuella extra hårdvara. En 

uppskattning är att kostnaden landar på kring 120 000 kr ink moms.   

 

Det finns olika tekniska lösningar för att öppna som påverkar pris och funktion: 

• Gsm är en telefonmottagare som man kan ringa till från vart man än är och släppa in gäster 
mm. Kostanden är ca 100kr/år för föreningen eftersom SIMkortet endast är mottagande. 

• Kodlås sitter fysiskt på bommen och då måste man gå ur bilen och knappa in en kod för att 
bommen ska öppnas. Man kan ha upp till 30 koder och ändra dom som man önskar. 

• Fjärrkontrollen har en räckvidd på 8-15 meter och kan användas inifrån bilen för öppning av 
bommen. Borttappad fjärrkontroll kan inte spärras. 

• Heda rekommenderar en lösning med kod och GSM (uppringd öppning) 

 

Fördelar med bom: 

Färre inbrott 

Färre båtstölder 

Endast medlemmar åker på vägen vilket minskar slitaget 

Ev möjlighet till lägre försäkringspremier 

 

Nackdelar med bom: 

Investering 120 000 

Inlärningsperiod för alla användare 

 

Vill du att vägföreningen installerar en bom vid färisten? 

 

Ja   Nej 

 

 

 



 
 

20 
juni 

 

 

 

 

 
 

Hej 
Söker statistik på effekt mot inbrott o stöld vid uppförande av bom in till fritidshusområde. 
Vi har enskild väg o utreder hur en bom enl statistik påverkar inbrott, båtstölder och försäkringspremie mm. 
Har ni underlag uppskattar vi det. 
 
Med vänlig hälsning, 
 
Brannebols vägförening 

 

Erik Arvidsson <erik.arvidsson@folksam.se> 
 

21 
juni 

 

 

 

 

 
 

Hej 
 
Vi har dessvärre ingen statistik över hur vägbom påverkar inbrotten. Den påverkar heller inte 
försäkringspremien. 
 
Vi tycker dock att allt man gör för att motverka inbrott är bra. Jag tror personligen att det kan ha en rätt så 
stor effekt på inbrotten. Väldigt många fritidshus inbrott sker på vinterhalvåret. Då tycker ofta tjuven om att 
ta bilen ända fram till huset för att kunna lasta på trädgårdsredskap, TV-apparater och kanske till och med 
vitvaror. Har man en vägbom så blir det svårare att komma fram till huset med ett fordon. 
 
Lycka till! 
 
Bästa hälsningar 
Erik Arvidsson 
Skadeförebyggare 
Kundstrategi 
 
040-257157 
0708-316294 
erik.arvidsson@folksam.se 
 

 

Nilsson, Lina <lina.nilsson@stoldskyddsforeningen.se> 
 

21 
juni 

 

 

 

 

 

 
 

Hej, 
Det finns ingen svensk statistik över just detta som jag vet om. Internationellt kan man se att uppsättanade 
av bommar/grindar/stängsel vin infart minskar brottsligheten mellan 36-67 procent beroendes på område 
och problematik. Däremot så är dessa undersökningar gjord på större städer och inte på landsbygd eller 
fritidsområden. Men generellt kan jag ju säga att det ur ett brottsförebyggande perspektiv klart försvårar för 
någon som vill köra in i ett område. Det krävs ju mer tid och synligheten ökar om du står och ska ha sönder 
låset till bommen för att ta dig in. Sen är det sällan EN åtgärd som löser alla problem. Man måste alltid se 
över just den lokal problembilden. Vad exakt är problemet hos oss här där vi bor? 
Vad gäller försäkringspremier så kan jag inte svara på det men det kan säkert ert försäkringsbolag. 
Vänligen, 
Lina 

 

mailto:erik.arvidsson@folksam.se


 

Nilsson, Lina <lina.nilsson@stoldskyddsforeningen.se> 
 

21 
juni 

 

 

 

 

 
 

Det tror jag blir svårt att hitta något svenskt där den enda åtgärder är bom. Internationella studier 
hittar du på nätet. Men kolla med Brå, om någon vet så är det ju dom skulle jag säga. Lotta 
Gustafsson på enheten för utveckling av brottsförebyggande arbete (Uba) kan nog hjälpa dig. 
http://www.popcenter.org/Responses/closing_streets/print/ 

  
http://www.gov.scot/Publications/2014/10/2518/6 

  
Vänligen, 
Lina 

 

Charlotta Gustafsson <Charlotta.Gustafsson@bra.se> 
 

22 
juni 

 

 

 

 

 
 

Hej! 

  

För att förebygga brott brukar man tala om att man förstärker brottsobjektet, minskar motivationen 

hos gärningspersonen eller ökar risken för upptäckt. Genom att begränsa tillgängligheten till området 

så påverkar ni samtliga tre perspektiv. Du kan läsa mer om utgångspunkterna för ett sådant arbete 

här: http://www.bra.se/forebygga-brott/situationell-prevention.html 

  

Bifogat finner du Malmö Högskolas utvärdering av arbetssättet Samverkan mot båtstölder.  Visserligen 

avhandlar inte rapporten vägbommar specifikt men visar förändringar i den fysiska miljön kan ha 

effekt. 

  

Det är möjligt att Rino Carlsson som är regional brottsförebyggare för polisen i Stockholm och som 

arbetar vid Sjöpolisen skulle kunna hjälpa dig vidare. Han har blandat annat arbetat med just 

Båtsamverkan. Om du ringer till polisens växel (11414) så kan de lotsa dig vidare. 

Med vänliga hälsningar 

Charlotta Gustafsson 

  

Charlotta Gustafsson 
Utredare/Bitr. enhetschef 
Enheten för utveckling av brottsförebyggande arbete 
  
Brottsförebyggande rådet 
Box 1386, 111 93 Stockholm 
Besöksadress: Tegnérgatan 23 
Tfn +46 (0)8 527 584 91 
Mobil +46 (0)72 995 84 91 
www.bra.se 
  

 

 

 

http://www.popcenter.org/Responses/closing_streets/print/
http://www.gov.scot/Publications/2014/10/2518/6
http://www.bra.se/forebygga-brott/situationell-prevention.html
tel:+46%208%20527%20584%2091
tel:+46%2072%20995%2084%2091


 

 



 


